
ARRÊTÉ N° 25-006
04120250115739

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Loir-et-
Cher,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L. 452-35,
Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion,

Considérant les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A,
B et C, communiquées au Centre de Gestion de Loir-et-Cher par les collectivités et
les établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés,
conformément aux articles L.313-4 et L 452-36 du code général de la fonction
publique,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C pour la
période du 31 décembre 2024 au 15 janvier 2025 sont arrêtées conformément au
document ci-annexé qui comporte 54 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de Loir-et-Cher.
Le Président du Centre de Gestion de Loir-et-Cher certifie sous sa responsabilité le
caractère exécutoire de cet arrêté et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir au Tribunal Administratif d'Orléans dans un délai
de 2 mois à compter de sa réception.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à La Chaussée-Saint-Victor, le 15
janvier 2025

Madame Gaëtane TOUCHAIN-MALTETE
Pour le Président et par délégation la
Directrice Générale des services

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Loir-et-Cher
3 rue Franciade - 41260 LA CHAUSSEE SAINT-VICTOR - Tel : 0254562850 - Fax : 0254562855 Page 1/6

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V041241106001097001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

coordinateur(trice) du
service transport

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
SAINT-LAURENT-NOUAN
41220 SAINT-LAURENT-
NOUAN

14/01/2025 27/01/
2025 transport

V041241202001362001

Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Adjoint administratif et
comptable

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 NEUNG-SUR-BEUVRON 41210
NEUNG-SUR-BEUVRON 06/01/2025 01/03/

2025
Administratif et à la
population

V041241231000528001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

Chargé d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 31/12/2024 02/03/
2025

Collège Maurice
Genevoix -
Romorantin-
Lanthenay

V041241231000670001

Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique

Chargé de maintenance
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 31/12/2024 01/03/
2025

Collège Marcel
Carné - VINEUIL

V041241231000757001 Adjoint
administratif adjoint administratif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 SAINT-GERVAIS-LA-FORET

41350 Saint-Gervais-la-Foret 31/12/2024 01/01/
2025 restaurant scolaire

V041250101391459001 Adjoint d'animation Animateur/animatrice
sportif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

ROMORANTIN-LANTHENAY
41206 ROMORANTIN-
LANTHENAY

09/01/2025 15/02/
2025

V041250101391497001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant - un
assistant de soins en

gérontologie - ASG (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DU BLAISOIS 41029 Blois 09/01/2025 09/01/

2025

V041250101391498001 Aide-soignant de
classe normale

Des Aide Soignant*es
Service de soins

infirmiers à Domicile
(SSIAD) (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CIAS DU BLAISOIS 41029 Blois 09/01/2025 09/01/

2025

V041250101391703001

Adjoint
administratif
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Assistant de secteur du
service Aide à domicile

F/H
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 CIAS DU BLAISOIS 41029 Blois 13/01/2025 13/02/
2025

V041250101391705001 Attaché Consultant en
recrutement (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 BLOIS 41000 BLOIS 13/01/2025 01/02/

2025

Arrêté n° 25-006

Page 2/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V041250102000066001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistante de gestion
administrative et

technique

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 CC DU GRAND CHAMBORD
41250 Bracieux 02/01/2025 02/01/

2025 Cycle de l'Eau

V041250102000167001

ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 NAVEIL 41100 NAVEIL 02/01/2025 02/01/
2025 Enfance jeunesse

V041250103000746001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00 SAINT-CLAUDE-DE-DIRAY

41350 Saint-claude-de-diray 03/01/2025 01/03/
2025 pôle jeunesse

V041250106000282001 Médecin hors-
classe

Médecin gastro-
entérologue

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00

CC ROMORANTINAIS ET
MONESTOIS 41200
ROMORANTIN-LANTHENAY

06/01/2025 01/02/
2025

V041250106000474001 Ingénieur data manager
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 14/01/2025 01/02/
2025

direction du
patrimoine

V041250106000612001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SALBRIS 41300 SALBRIS 06/01/2025 06/01/

2025 SCOLAIRE

V041250106000624001 Adjoint technique Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
02h00

SAINT-LEONARD-EN-BEAUCE
41370 SAINT-LEONARD-EN-
BEAUCE

06/01/2025 01/02/
2025 Technique

V041250106000672001 Adjoint du
patrimoine AGent d'accueil

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BLOIS 41000 BLOIS 06/01/2025 01/02/

2025
Muséum Histoires
naturelles

V041250106000723001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 HUISSEAU-SUR-COSSON

41350 Huisseau-sur-cosson 06/01/2025 15/02/
2025

V041250106000751001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Adjoint Administratif de
mairie

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 NEUNG-SUR-BEUVRON 41210

NEUNG-SUR-BEUVRON 06/01/2025 01/02/
2025

Administratif et à la
population

V041250106000813001 Adjoint d'animation
Animateur

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 BLOIS 41000 BLOIS 06/01/2025 06/02/

2025

V041250106000894001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Adjoint au chef de service
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 06/01/2025 01/03/
2025

Service accueil, pré-
instruction et
orientation - MDA

V041250106000967001 Agent social Agent Social Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MER 41500 Mer 06/01/2025 16/02/

2025 CCAS

V041250107000258001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
12h00

MONTRICHARD VAL DE CHER
41400 MONTRICHARD VAL DE
CHER

07/01/2025 15/02/
2025 administratif

V041250107000366001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère

Agent d'entretien et
d'exploitation de la voirie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 07/01/2025 01/03/
2025

Centre
d'exploitation de

Arrêté n° 25-006

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Lamotte-Beuvron
Agence de Salbris

V041250107000522001

Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Adjoint administratif et
comptable

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 NEUNG-SUR-BEUVRON 41210
NEUNG-SUR-BEUVRON 07/01/2025 07/04/

2025
Administratif et à la
population

V041250107000775001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur Social -
Conseiller en économie

sociale et familiale
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 07/01/2025 01/03/

2025
Service Prévention
Santé PMI -
Territoire Centre

V041250108000697001 Attaché
Ingénieur

Animateur chaleur
renouvelable et

Conseiller en Energie
Partagé

Nouveau projet 35h00
SM DU PAYS DE LA VALLEE
DU CHER ET DU
ROMORANTINAIS 41130
SELLES-SUR-CHER

08/01/2025 03/03/
2025

V041250108000882001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

assistante juridique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MER 41500 Mer 08/01/2025 16/02/

2025 JURIDIQUE

V041250108000943001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil à la
Médiathèque

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MER 41500 Mer 08/01/2025 01/03/

2025 CULTURE

V041250109000049001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
12h00 NOURRAY 41310 NOURRAY 09/01/2025 10/02/

2025

V041250109000203001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Responsable adjoint
service collecte

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SIEOM DU GROUPEMENT DE

MER 41500 Mer 09/01/2025 15/02/
2025 service collecte

V041250109000234001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LA FERTE-IMBAULT 41300 LA

FERTE-IMBAULT 09/01/2025 01/03/
2025

V041250109000603001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant(e)
Administratif(ve) et de

Gestion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 09/01/2025 01/03/
2025

Cabinet du
Président

V041250109000636001 Aide-soignant de
classe normale aide soignant.e

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CIAS DU BLAISOIS 41029 Blois 09/01/2025 10/02/

2025 DAMA SSIAD

V041250109001080001
Rédacteur
Adjoint
administratif

Assistant(e) de direction
Secrétariat/Compta/RH/

Communication
Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30
SYNDICAT MIXTE DU PAYS
VENDOMOIS 41100
VENDOME

09/01/2025 03/02/
2025

Arrêté n° 25-006

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V041250109001224001

Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur

Chef de service Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 09/01/2025 01/02/
2025

service inclusion
sociale - territoire
nord

V041250110000739001 Adjoint technique Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 VERNOU-EN-SOLOGNE 41230

VERNOU-EN-SOLOGNE 10/01/2025 15/02/
2025 Technique

V041250110001178001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de Mairie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES BEAUCE VAL DE
LOIRE 41500 MER

10/01/2025 16/02/
2025 POPULATION

V041250111000003001 Adjoint technique Adjoint Technique
principal 2eme classe

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 VERNOU-EN-SOLOGNE 41230

VERNOU-EN-SOLOGNE 14/01/2025 11/01/
2025 Technique

V041250113000247001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h10

SAINT-FIRMIN-DES-PRES
41100 SAINT-FIRMIN-DES-
PRES

13/01/2025 13/04/
2025 ALSH - Périscolaire

V041250113000343001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Directeur(trice)/
Animateur(trice) au sein
des ALSH de Territoires

vendômois

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
TERRITOIRES VENDOMOIS
41100 Vendome

13/01/2025 01/03/
2025

Direction enfance
jeunesse

V041250113000366001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU LOIR-ET-CHER 41000 Blois 13/01/2025 01/03/
2025

Service protection
de l'enfance et de la
famille Nord

V041250113000565001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé(e) d'accueil
France services

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
TERRITOIRES VENDOMOIS
41100 Vendome

13/01/2025 01/03/
2025

Direction du vivre
ensemble

V041250113001260001
Rédacteur
Assistant de
conservation

Archiviste (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 BLOIS 41000 BLOIS 13/01/2025 11/02/

2025

V041250114000326001 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NOUAN-LE-FUZELIER 41600

NOUAN-LE-FUZELIER 14/01/2025 15/02/
2025 Service Technique

V041250114000482001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent Polyvalent
spécialité Plombier/

Chauffagiste
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MER 41500 Mer 14/01/2025 15/02/
2025 TECHNIQUES

V041250114000497001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent Polyvalent
spécialité Plombier/

Chauffagiste
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MER 41500 Mer 14/01/2025 15/02/
2025 TECHNIQUES

V041250114000503001 Adjoint technique
Agent Polyvalent

spécialité Plombier/
Chauffagiste

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MER 41500 Mer 14/01/2025 15/02/

2025 TECHNIQUES

Arrêté n° 25-006

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V041250114000633001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 24h00 VALLEE-DE-RONSARD 41500

VALLEE-DE-RONSARD 14/01/2025 01/06/
2025

V041250114000799001 Attaché
Chargée de

développement
économique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES BEAUCE VAL DE
LOIRE 41500 MER

14/01/2025 01/03/
2025

V041250114001262001

Infirmier en soins
généraux
Infirmier de classe
normale (cat. B) (en
extinction)
Infirmier en soins
généraux hors
classe
Infirmier de classe
supérieure (cat. B)
(en extinction)

Infirmier Coordinateur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DU BLAISOIS 41029 Blois 14/01/2025 15/02/

2025

V041250115000052001 Adjoint technique Chargé(e) de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00

ROMORANTIN-LANTHENAY
41206 ROMORANTIN-
LANTHENAY

15/01/2025 01/03/
2025 Scolaire

V041250115000056001 Ingénieur principal Directeur du pole
batiment

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES BEAUCE VAL DE
LOIRE 41500 MER

15/01/2025 01/04/
2025 technique

Arrêté n° 25-006

Page 6/6


	Arrêté n° 25-006
	04120250115739
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



